CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FLÁVIA MORAIS – PDT/GO

COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO N°      2023
(Dep. Flávia Morais PDT/GO)

Requer a inclusão de convidado no REQ
256/2023,  que  requer  a  realização  de
Audiência Pública no âmbito da Comissão de
Saúde (CSAÚDE) para debater "A prescrição
e dispensação eletrônica de medicamentos e
tratamentos."

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  255  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  dos  seguintes

convidados  para  integrar  a  lista  de  participantes  da  Audiência  Pública  que

ocorrerá  no  âmbito  desta  Comissão  de  Saúde  para  debater  "A  prescrição  e

dispensação  eletrônica  de  medicamentos  e  tratamentos."  (REQ  256/2023

CSAUDE, da deputada Adriana Ventura).

● Representante  da  ABCFARMA  -  Associação  Brasileira  do

Comércio Farmacêutico.

● Representante  da  FENAFAR  –  federação  Nacional  dos

Farmacêuticos

JUSTIFICAÇÃO

Com o intuito de aprimorar o debate em torno da prescrição e dispensação

eletrônica de medicamentos, sugerimos a inclusão dos representantes ora citados.

Deste modo, peço o apoio dos nobres pares para aprovação do requerimento.

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 7° andar -  Gabinete 738 | 70160-900 – Brasília - DF
Tel (61) 3215-5738/3738 – Fax: (61) 3215-2738 | dep.flaviamorais@camara.leg.br

*C
D2

30
86

77
43

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230867743300

RE
Q

 n
.2

81
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

10
/2

02
3

08
:4

8:
32

.9
07

 -
CS

AU
DE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FLÁVIA MORAIS – PDT/GO

Sala das Sessões,         de Outubro de 2023.

Atenciosamente,

Deputada FLÁVIA MORAIS
PDT/GO

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 7° andar -  Gabinete 738 | 70160-900 – Brasília - DF
Tel (61) 3215-5738/3738 – Fax: (61) 3215-2738 | dep.flaviamorais@camara.leg.br

*C
D2

30
86

77
43

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230867743300

RE
Q

 n
.2

81
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

10
/2

02
3

08
:4

8:
32

.9
07

 -
CS

AU
DE